

DAŽNAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

Dėl 2023 Kvietimo teikti Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo finansavimą

Eil. Nr.	Klausimas	Atsakymas
1.	Ar pareiškėjas privalo nusimatyti nuosavą indėlį projekte? Jei taip, kokį?	Pareiškėjo finansinis indėlis yra privalomas . Pareiškėjas turi prisidėti ne mažiau kaip 10 procentų nuo bendros projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos (Kvietimo sąlygų 8.1 p.). Kartu su paraiška turi būti pateiktas laisvos formos įsipareigojimas dėl konkretaus projekto finansavimo nuosavomis lėšomis ir (arba), jei yra planuojama gauti kitų šaltinių lėšas nuosavų lėšų įsipareigojimams padengti, – tokių įsipareigojimų įrodymai. (Kvietimo sąlygų 8.3 p.).
2.	Ar nuosavas indėlis gali būti nusimatytas įnašu natūra?	Ne, negali. Atkreipiame dėmesį, kad patvirtinus paraišką, visos projekto išlaidos bus apmokamos vienodu santykiu. (Kvietimo sąlygų 8.2, 8.4. p.)
3.	Ar būtina atitikti visus koncepcijos uždavinius?	Kvietimo tikslas – skatinti pareiškėjus siekti visų uždavinių. Paraiška, kuri ne visa apimtimi atitiks koncepcijoje nurodytus uždavinius, nebus dėl šio neatitikimo atmetama per administracinį vertinimą, tačiau turinio ir išlaidų tinkamumo vertinimo metu pagal šį kriterijų negaus maksimalaus balų skaičiaus.
4.	Ar bus tik vienas laimėtojas? Ar visi, kas atitiks administracinį atitikties tinkamumo vertinimą, gaus finansavimą?	Šio Kvietimo metu ketinama paskirstyti 1.000.000,00 Eur, o didžiausia galima prašyti finansuoti suma iš Fondo lėšų vienam projektui yra 100.000,00 Eur. Kiek projekto paraiškų bus finansuojama priklausys nuo pateiktų projekto paraiškų vertinimo bei prašomų skirti lėšų iš Fondo sumos. Vien tai, kad paraiška atitiks administracinį atitikties tinkamumo vertinimą, nelems finansavimo skyrimo. Po administracinio atitikties tinkamumo vertinimo bus atliekamas paraiškų turinio ir išlaidų pagrįstumo vertinimas, kurio metu bus skiriamas balas. Finansavimas bus skiriamas pagal surinktų balų skaičių atskirai kiekvienoje koncepcijoje.
5.	Ar galima projektus planuoti daugiau nei vieneriems metams?	<ul style="list-style-type: none"> - Kai bendra viso projekto vertė yra mažiau kaip 50.000,00 eurų, didžiausia galima projekto įgyvendinimo trukmė gali būti 12 mėnesių. - Kai bendra viso projekto vertė yra daugiau kaip 50.000,00 eurų, didžiausia galima projekto įgyvendinimo trukmė gali būti 24 mėnesiai. (Kvietimo sąlygų 6 p.) Atkreipiame dėmesį, jog projekto įgyvendinimo laikotarpis turi būti pagrįstas ir racionalus.

6.	Ar tas pats pareiškėjas gali teikti kelias paraiškas į skirtingas koncepcijas?	<p>Taip, gali.</p> <p>Atkreipiame dėmesį, jog jei pareiškėjo ar partnerio statusu pateikiama daugiau kaip viena projekto paraiška tai pačiai koncepcijai, visos to pareiškėjo ir (ar) partnerio toje koncepcijoje pateiktos paraiškos bus atmetamos. (Kvietimo sąlygų 3.4 p.)</p> <p>Pavyzdžiui:</p> <p>Pareiškėjas UAB „Mėnulis“ pretenduoja į 1 koncepciją „Inovacijos tvariam vystymuisi“. Pateikia paraišką. UAB „Saulė“ taip pat pretenduoja į 1 koncepciją ir pateikia paraišką, bet kartu kaip partnerį pasitelkia UAB „Mėnulis“. Tiek UAB „Mėnulis“, tiek UAB „Saulė“ pretenduojančios į 1 koncepciją paraiškos būtų atmetamos.</p>
7.	Ar yra tinkamas finansuoti PVM?	PVM, kurio negali pareiškėjas ar partneris susigrąžinti, yra tinkamos finansuoti.
8.	Ar Lietuvos institucija gali teikti paraišką anglų kalba?	<p>Gali.</p> <p>Atkreipiame dėmesį - jei pareiškėjas būtų Lietuvoje institucija ir ji gautų finansavimą pagal anglų kalba parengtą paraišką, ji iki Sutarties pasirašymo turės pateikti paraiškos ir jos priedų vertimą į lietuvių kalbą (Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 4 ir 9 str.)</p>
9.	Kokio susitarimo reikia su partnere institucija?	<p>Kartu su paraiška turi būti pateiktas laisvos formos pasirašyta Projekto vykdytojo ir projekto vykdytojo partnerio valstybėje (-ėse) partnerėje (-ėse) bendradarbiavimo sutartis arba projekto vykdytojo partnerio valstybėje (-ėse) partnerėje (-ėse) sutikimas bendradarbiauti, įgyvendinant projektą (jei pasitelkiamas (-i) partneris (-iai)). Šiame dokumente rekomenduojame aptarti ir nustatyti projekto vykdytojo ir jo partnerio funkcijų pasidalinimą projekte. (Kvietimo sąlygų 9.6.5 p.)</p>
10.	Kaip yra skaičiuojamos galimos išlaidos vizitams/kelionėms?	<p>Kartu su paraiška kainai pagrįsti turi būti pateikta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ne mažiau kaip 3 komerciniai pasiūlymai (pateikti ne anksčiau kaip 3 mėnesiai iki paraiškų pateikimo termino dienos, sąmatoje nurodant 3 komercinių pasiūlymų kainos vidurkį, o kai numatoma perkamo objekto vertė yra iki 15.000,00 Eur be PVM – pateikti bent 1 komercinį pasiūlymą kainai pagrįsti), arba - ekrano nuotraukos į ne mažiau kaip 3 interneto parduotuvių puslapius, arba - tais atvejais, kai paslaugos yra analogiškos per paskutinius 1 metus vykdytiems pareiškėjo pirkimams, galima vadovautis pasirašytos pirkimo sutarties kainomis, pateikiant pirkimo sutarties kopiją. <p>Kainos pagrįsti nereikia, kai:</p> <p>Kelionių (kai jų trukmė ilgesnė nei 1 diena) į užsienio valstybę išlaidos (išskyrus kelionės į užsienio valstybę ir atgal visų rūšių transporto priemonėmis išlaidas) neviršija Europos Komisijos nustatytų dienpinigių (apima apgyvendinimo, maitinimo, vietinių kelionių, draudimo ir kitas būtinas kelionės išlaidas užsienio valstybėse) normų:</p> <p>https://international-partnerships.ec.europa.eu/document/download/16b30948-4166-4846-98bb-aa055be5fd75_en?filename=Per%20diem%20rates%20-%2025%20July%202022.pdf</p>

		<p>(Kvietimo 7.2 p.)</p> <p>Taip pat atkreipiame dėmesį, kad planuojant darbuotojų dienpinigių išlaidas, jos turėtų būti planuojamos pagal teisės aktuose nustatytus įkainius.</p>
11.	Ar yra nustatytas įkainis projekto dalyvių maitinimui?	<p>Ne, tačiau kaina turi būti pagrįsta.</p> <p>Galimi pagrindimo variantai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ne mažiau kaip 3 komerciniai pasiūlymai (pateikti ne anksčiau kaip 3 mėnesiai iki paraiškų pateikimo termino dienos, sąmatoje nurodant 3 komercinių pasiūlymų kainos vidurkį, o kai numatoma perkamo objekto vertė yra iki 15.000,00 Eur be PVM – pateikti bent 1 komercinį pasiūlymą kainai pagrįsti), arba - ekrano nuotraukos į ne mažiau kaip 3 interneto parduotuvių puslapius, arba - tais atvejais, kai paslaugos yra analogiškos per paskutinius 1 metus vykdytiems pareiškėjo pirkimams, galima vadovautis pasirašytos pirkimo sutarties kainomis, pateikiant pirkimo sutarties kopiją.
12.	Koks apmokėjimo principas taikomas ekspertų darbui?	<p>Ekspertų darbo išlaidos turi būti pagrįstos, ekonomiškos ir atitinkančios rinkos kainas. Jei projekto metu planuojama pirkti paslaugas, trumpalaikiams ekspertams ir (ar) pranešėjams, numatytos honorarų išlaidos turi būti ne didesnės kaip 350 Eur už 1 dieną arba 43,75 Eur už 1 darbo valandą (pagal Europos Komisijos apskaičiuotą ir dvišaliams projektams taikomą fiksuotą įkainį: https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/document/download/17f3c568-9b56-4e05-beca-a35f003ac8b0_en nurodytą: https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=C(2017)1122&lang=en);</p> <p>Į šią sumą neįskaičiuojamos kelionės išlaidos, apgyvendinimas, dienpinigių išlaidos ir kitos komandiruotės išlaidos, nurodytos 2004 m. balandžio 29 d. LR vyriausybės nutarime Nr. 526 Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo.</p> <p>Atkreipiame dėmesį, jog jei numatytos ekspertams išlaidos viršija nurodytus įkainius, kartu su paraiška turi būti pateikta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ne mažiau kaip 3 komerciniai pasiūlymai (pateikti ne anksčiau kaip 3 mėnesiai iki paraiškų pateikimo termino dienos, sąmatoje nurodant 3 komercinių pasiūlymų kainos vidurkį, o kai numatoma perkamo objekto vertė yra iki 15.000,00 Eur be PVM – pateikti bent 1 komercinį pasiūlymą kainai pagrįsti); arba - kai paslaugos yra analogiškos per paskutinius 1 metus vykdytiems pareiškėjo pirkimams, galima vadovautis pasirašytos pirkimo sutarties kainomis, pateikiant pirkimo sutarties kopiją. <p>(Kvietimo sąlygų 7.2 p.)</p>

		Projekto vykdytojas, siekdamas užtikrinti skaidrumą ir tiekėjų lygiateisiškumą, projektui reikalingų darbų, jeigu tai yra projekto sudedamoji dalis, prekių ir paslaugų nepirkti iš projekto partnerių ir iš projekto vykdytojo ir projekto partnerių darbuotojų, nes jiems mokamas darbo užmokestis pagal taikomus darbo užmokesčio įkainius.
13.	Kokia galima didžiausia sąmatos suma?	Maksimalus projekto sąmatos dydis nereglamentuotas, tačiau didžiausia galima prašyti Fondo lėšų suma vienai paraiškai yra 100.000,00 Eur. Mažiausia galima prašyti Fondo lėšų suma vienai paraiškai yra 30.000,00 Eur. (Kvietimo sąlygų 5 p.)
14.	Ar būtina turėti projekto partnerį?	Pareiškėjas privalo turėti bent vieną partnerį valstybėje (-se) partnerėje. Partneris valstybėje partnerėje nebūtinai tose Konceptijose, kurių 2 punkte „Bendradarbiavimo sritis“ nurodyta „parama demokratijai“, arba jei projekto paraišką teikia pareiškėjas iš valstybės partnerės. Specialieji reikalavimai pareiškėjams ir partneriams gali būti nustatyti Fondo tarybos patvirtintose Konceptijose (Kvietimo sąlygų 3.2., 3.3 p.) Pvz. Jei paraiška teikiama koncepcijai Nr. 2, kurioje nurodyta valstybė partnerė – Kenija, specialiųjų reikalavimų pareiškėjui/partneriui nėra, pareiškėjas – Kenijos juridinis asmuo. Tokiu atveju jam neprivaloma turėti projekto partnerių. Tačiau, projektas turi atitikti koncepcijoje keliamus tikslus ir uždavinius. Jei koncepcijoje yra minimas Lietuvos patirties perdavimas ir pan., tai neturint partnerių ir esant užsienio įstaigai – pareiškėjui patartume išsamiau pagrįsti ir paaiškinti, kaip planuojama perduoti Lietuvos patirtį.
15.	Kas gali būti projekto vykdytoju / projekto partneriu / pareiškėju?	Lietuvos ir užsienio valstybių juridiniai asmenys, kitos organizacijos, jų padaliniai ir fiziniai asmenys, atitinkantys Kvietimo sąlygose keliamus reikalavimus.
16.	Ar privaloma pateikti projekto vykdytojo ir partnerių gyvenimo aprašymus?	Ne. Paraiškos 4.2., 4.3. ir 4.5. punktuose turi būti nurodoma ši informacija: 4.2. p. Projekto komandos narių turimą patirtį įgyvendinant panašius projektus: konkretaus projekto pavadinimas, pareigos projekte, projekto vertė, finansavimo šaltinis. Taip pat reikia nurodyti Projekto komandos sudėtį (projekto vadovas; koordinatorius; finansininkas ir etc.) ir apibrėžti jų funkcijas projekte. 4.3. p. kai Projekte planuojami pasitelkti ekspertai: nurodyti ekspertus, kurie bus pasitelkti arba nurodyti, kokie keliami jiems bus reikalavimai. Taip pat neužmiršti pagrįsti ekspertų būtinumą ir skaičiaus, kiek ekspertų bus pasitelkiama. 4.5 p. nurodyti projekto koordinatoriaus valstybėje partnerėje patirtį (konkretaus projekto pavadinimas, pareigos projekte, projekto vertė, finansavimo šaltinis), kokios bus funkcijos projekte.
17.	Ar privaloma pateikti visus kvietimo sąlygose nurodytus priedus?	Kartu su paraiška turi būti pateikiami šie būtinieji dokumentai: <ul style="list-style-type: none"> • Pasirašytas projekto paraiškos teikėjo patvirtinimas (Kvietimo 3 priedas);

		<ul style="list-style-type: none"> • Pasirašyta (-os) projekto vykdytojo ir projekto partnerio (-ių) valstybėje (-ėse) partnerėje (-ėse) (jeigu yra) deklaracija (Kvietimo 4 priedas); • Projekto paraiškos sąmata (Kvietimo 2 priedas); <p>Jų nepateikus, paraiška bus atmetama dėl administracinės atitikties tinkamumo vertinimo reikalavimų neatitikimo.</p> <p>Nepateikus kitų Kvietimo sąlygose nurodytų dokumentų, paraiška nebūtų atmetama, tačiau vertintojai turės teisę paprašyti juos pateikti.</p>
18.	Ar paraiška turi apimti visas tikslines grupes nurodytas konkrečioje koncepcijoje?	Taip.